令和４年 10 月 13 日

保護者各位

西田地方保育園

園長 細川 優子

『森の広場』でいっしょにあそぼう！

（親子活動・自由参加について）

 子どもたちが保育園から春にでかけた富山国際大学東黒牧キャンパス内の森は、同法人にながわ保育

園と共同作業をし、大学の協力を得て整備を進めてきました。

 樹が密集し、光の入らない場所は、樹木を伐採したり、下草刈をしています。今後もこの“森の広場“を

日頃の保育に取り入れながら有効活用していきたいと思います。

 春は、４・５歳児がそれぞれ、その森の中で時間を忘れるくらい自然とふれあいながら活動してきまし

た。そこで、その森の中での活動を保護者の皆さんにも体験していただきたく、親子活動の日を設けるこ

とにしました。森の中での木々の匂いやそよぐ風の感触、いろいろな草花や虫たちとの出会いなど、想像

力を働かせながら楽しい活動が展開されるはずです。この機会に、自然の中で、お子さんと楽しい時間を

共有していただけたらと、11 月 3 日（祝・木）に親子活動を企画しました。昨年と同様の企画ですがと

ても好評でした。今回は、下記の通り実施します。

10 月 21 日（金）までに下記フォームより回答を送信して下さい。不参加の方も回答くださるようお

願いします。

記

１．日時 11 月 3 日（木・祝） 9：30〜11：30

   ※雨天中止

中止の場合は、前日又は、当日の朝に LINE・メールにてお知らせします。

２．場所 富山国際大学 東黒牧キャンパス内 森の広場

   〒930-1292 富山市東黒牧 65−1

３．活動内容 自然の中で、親子で遊ぼう！

   虫探し、植物採集、木登り、散策 等

４．参加対象 西田地方保育園児親子及びその家族、富山国際大学生

５．その他 現地集合・現地解散

※参加される方には、持ち物、駐車場などその他の詳細について改めてお知らせ致します。

６．回答

https://forms.office.com/r/ZH8BcJaL2J

以上